Проект

Тульская область
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                                                  №

О внесении изменений  в постановление администрации
муниципального образования Арсеньевский район от 22.10.2013 г. № 572

« Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования      Арсеньевский район « Управление муниципальными

финансами муниципального образования Арсеньевский район»

В  соответствии со  статьей 46 Устава   муниципального образования Ар-
сеньевский  район  администрация  муниципального  образования  Арсеньев-
ский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Арсеньевский район от 22.10.2013 г. № 572 « Об утверждении муниципаль-
ной  программы  муниципального  образования  Арсеньевский  район
« Управление муниципальными финансами муниципального образования Ар-
сеньевский район» следующие изменения :

а)  строку "Объемы бюджетных ассигнований программы" паспорта му-
ниципальной  программы муниципального образования Арсеньевский район
приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение  1);

б) строку « Объемы бюджетных ассигнований» паспорта  подпрограммы
« Развитие  механизмов  регулирования  межбюджетных  отношений»   под-
раздела  6.2 раздела  6  приложения к постановлению изложить в  новой  ре-
дакции:
Объемы  бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию
подпрограммы за счет средств бюджета мо Арсе-
ньевский район составляет   56386,5 тыс.  руб.,  в
том числе по годам:

2014 10106,5 тыс. руб.
2015 7080,3 тыс. руб.
2016 7605,4 тыс. руб.
2017 8651,7тыс. руб.

consultantplus://offline/ref=BE3EF1EE618F265BD45C6CECE9B0BCED197B7DEAFBB2B67BE38EB5054A91B328C98D639C1AF74444F75E4FzDL2L
consultantplus://offline/ref=BE3EF1EE618F265BD45C6CECE9B0BCED197B7DEAFBB3B173EA8EB5054A91B328C98D639C1AF74444F65940zDLDL

2018 7349,5 тыс. руб.
2019 7643,7 тыс. руб.
2020 7949,4 тыс. руб.

в) строки 2.2 и 2.3  таблицы подраздела 6.2.4 раздела 6.1 приложения к
Постановлению изложить в новой редакции:
Наименование
мероприятия

Срок
испол-
нения

Объем
финан-
сиро-
вания
всего

Фе-
дераль
ного
бюдже
та

Бюдж
ета
Тульс
кой
облас
ти

Бюдже-
та  мо
Арсе-
ньев-
ский
район

Вне-
бюджет
ных ис-
точни-
ков

Ответ-
ствен-
нее  за
выпол-
нение
ме-
ропри-
ятий

2.2  Определе-
ние   объема
дотации  на
выравнивание
бюджетной
обеспеченно-
сти

2014-2
020

44063,3

2.3 выделение
дотации  на
обеспечение
сбалансиро-
ванности
местных
бюджетов

2014-2
020

12323,2

г) подраздел 6.2.7  раздела 6.2 приложения к постановлению изложить в
новой редакции :
Общий объем финансирования подпрограммы составит 56386,5 тыс. рублей.

Общая потребность в ресурсах
Наиме
нова-

ние ре-
сурсов

Е
д.
из
м.

Потребность

Всего
в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Фи-
нансо-
вые ре-
сурсы,

т
ы
с.
ру
б.

56386,
5

10106,
5

7080,
3

7605,
4

8651,
7

7349,
5

7643,
7 7949,4

в том
числе:

фе-
дераль-
ный
бюджет

-

бюджет т
13525,

6
1691,0 1777,

5
1857,

4
1931,

0
2008,

2
2088,

5
2172,0

област
и

ы
с.
ру
б.

Бюдже-
ты мо
Арсе-
ньев-
ский
район

т
ы
с.
ру
б.

42860,
9

8415,5 5302,
8

5748,
0

6720,
7

5341,
3

5555,
2

5777,4

вне-
бюджет
ные ис-
точ-
ники

-

        д) в разделе 6.4 приложения к постановлению текст « общий объем фи-
нансирования подпрограммы составит  23467,5    тыс. руб. , в том числе по
годам:2014 – 3352,5 тыс. руб.» заменить текстом  « 23878,0 тыс. руб. в том
числе по годам: 2014 год -3760,6 тыс. руб.,2015-2020 г.г. -3352,9 тыс. руб.»
        е) раздел 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции
( приложение № 2)

2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
муниципального образования Арсеньевский район.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Арсеньевский район                                                                   М.Н. Трифанов

Приложение 1
Постановлению администрации

мо Арсеньевский район
От «____»_________2015 г. №

Объемы
бюджетных
ассигнований
программы

Общий объем финансирования программы –  82573,3
тыс. руб.:

2014 14197,1 тыс. руб.
2015 10763,2 тыс. руб.
2016 11288,3 тыс. руб.
2017 12334,6 тыс. руб.
2018 11032,0 тыс. руб.
2019 11326,2 тыс. руб.
2020 11631,9 тыс. руб.

из них:
средства бюджета муниципального образования
Арсеньевский район – 69025,7тыс. руб., в том числе:

2014 12503,3 тыс. руб.
2015 8982,5 тыс. руб.
2016 9427,7 тыс. руб.
2017 10400,4 тыс. руб.
2018 9020,6 тыс. руб.
2019 9234,5 тыс. руб.
2020 9456,7 тыс. руб.

В том числе: средства
бюджета Тульской области

 13547,6  тыс. руб.

Подпрограмма I. Совершенствование управления
муниципальными  финансами мо Арсеньевский район.
Общий объем финансирования подпрограммы –1050,0
тыс. руб., в том числе:

2014 150,0 тыс. руб.
2015 150,0 тыс. руб.
2016 150,0 тыс. руб.
2017 150,0 тыс. руб.
2018 150,0 тыс. руб.
2019 150,0 тыс. руб.
2020 150,0 тыс. руб.

из них:
средства бюджета мо Арсеньевский район –1050,0тыс.

руб., в том числе:
2014 150,0 тыс. руб.
2015 150,0 тыс. руб.
2016 150,0 тыс. руб.
2017 150,0 тыс. руб.
2018 150,0 тыс. руб.
2019 150,0 тыс. руб.
2020 150,00 тыс. руб.

Подпрограмма II. Развитие механизмов регулирования
межбюджетных отношений.
Общий объем финансирования подпрограммы  56386,5
тыс. руб., в том числе:

2014 10106,5 тыс. руб.
2015 7080,3 тыс. руб.
2016 7605,4 тыс. руб.
2017 7066,1 тыс. руб.
2018 7349,5 тыс. руб.
2019 7643,7 тыс. руб.
2020 7949,4 тыс. руб.

из них:
средства бюджета муниципального образования
Арсеньевский район – 42860,9тыс. руб., в том числе:

2014 8415,5 тыс. руб.
2015 5302,8 тыс. руб.
2016 5748,0 тыс. руб.
2017 6720,7 тыс. руб.
2018 5341,3 тыс. руб.
2019 5555,2 тыс. руб.
2020 5777,4 тыс. руб.

Средства бюджета Тульской области -13547,6 тыс. руб.

Основное мероприятие 1. Управление муниципальным
долгом муниципального образования Арсеньевский
район.
Общий объем финансирования основного мероприятия
1260,0–тыс. руб., в том числе:

2014 180,0
2015 180,0
2016 180,0
2017 180,0
2018 180,0
2019 180,0
2020 180,0

из них:

средства бюджета мо Арсеньевский район –1260,0тыс.
руб., в том числе:

2014 180,0
2015 180,0
2016 180,0
2017 180,0
2018 180,0
2019 180,0
2020 180,0

Основное мероприятие 2. Обеспечение реализации
Муниципальной  программы муниципального
образования  Арсеньевский район.
Общий объем финансирования основного мероприятия
–23878,0 тыс. руб., в том числе:

2014 3760,6 тыс. руб.
2015 3352,9 тыс. руб.
2016 3352,9 тыс. руб.
2017 3352,9 тыс. руб.
2018 3352,9 тыс. руб.
2019 3352,9 тыс. руб.
2020 3352,9 тыс. руб.

из них:
средства бюджета мо Арсеньевский район –23855,6 тыс.
руб., в том числе:

2014 3757,4тыс. руб.
2015 3349,7 тыс. руб.
2016 3349,7 тыс. руб.
2017 3349,7 тыс. руб.
2018 3349,7 тыс. руб.
2019 3349,7 тыс. руб.
2020 3349,7 тыс. руб.

Средства бюджета Тульской
области

22,0 тыс. руб.

Приложение 2 к постановлению
 администрации мо Арсеньевский район

от «         »      2015 №
8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Статус Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основного меропри-
ятия

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классифика-
ции

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная
программа

Управление му-
ниципальными фи-
нансами мо Арсе-
ньевский район

Финансовое
управление ад-

министрации мо
Арсеньевский

район

850 X X X 14197,1 10763,2 11288,3 12334,6 11032,0 11326,2 11631,9

Подпрограмма
I.

Совершенствование
управления му-
ниципальными фи-
нансами мо Арсе-
ньевский район

Финансовое
управление ад-

министрации мо
Арсеньевский

район

850 X X X 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Мероприятие
1.5.

Управление резерв-
ным фондом адми-
нистрации мо Арсе-
ньевский район и
иными резервами на
исполнение расход-
ных обязательств
мо Арсеньевский
район

Администрация
муниципального
образования Ар-
сеньевский рай-

он

Финансовое
управление ад-

министрации мо
Арсеньевский

район

851
850

01 11
01 11

01 1
2375
01 1
2375

870
540

83,0
46,0

150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

file:///D:%5C%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%5C2013%5C%D0%93%D0%9E%D0%A1%D0%A3%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%AB%D0%95%20%D0%9F%D0%A0%D0%9E%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%9C%D0%9C%D0%AB%5C%D0%A2%D0%A3%D0%9B%D0%AC%D0%A1%D0%9A%D0%90%D0%AF%20%D0%9E%D0%91%D0%9B%D0%90%D0%A1%D0%A2%D0%AC%20%D0%93%D0%9F%5C%D0%A1%D0%92%D0%9E%D0%94%2018.09%5C01.10%20%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F.xlsx#RANGE!Par655
file:///D:%5C%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%5C2013%5C%D0%93%D0%9E%D0%A1%D0%A3%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%AB%D0%95%20%D0%9F%D0%A0%D0%9E%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%9C%D0%9C%D0%AB%5C%D0%A2%D0%A3%D0%9B%D0%AC%D0%A1%D0%9A%D0%90%D0%AF%20%D0%9E%D0%91%D0%9B%D0%90%D0%A1%D0%A2%D0%AC%20%D0%93%D0%9F%5C%D0%A1%D0%92%D0%9E%D0%94%2018.09%5C01.10%20%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F.xlsx#RANGE!Par655

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Подпрограмма
II.

Развитие меха-
низмов регулирова-
ния межбюджетных
отношений

Финансовое
управление ад-

министрации мо
Арсеньевский

район

850 X X X 10106,5 7080,3 7605,4 8651,7 7349,5 7643,7 7949,4

Мероприятие
2.2

Определение
объема дотации на
выравнивание
бюджетной обеспе-
ченности

Финансовое
управление ад-

министрации мо
Арсеньевский

район
850

14
01

01 2
8049

511 5971,0 5057,5 6137,4 6211,7 6626,6 6891,7 7167,4

Мероприятие
2.3

Выделение дотации
на обеспечение сба-
лансированности
местных бюджетов

Финансовое
управление ад-

министрации мо
Арсеньевский

район

850
14
02

01 2
8050

512 4135,5 1000,0 0 0 722,9 752,0 782,0

Основное ме-
роприятие 1

Управление му-
ниципальным
долгом муници-
пального образова-
ния Арсеньевский
район

Финансовое
управление ад-

министрации мо
Арсеньевский

район

850

850 1301
01 3
2370

720 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0

Основное ме-
роприятие 2

Обеспечение реали-
зации Муниципаль-
ной программы му-
ниципального обра-
зования Арсеньев-
ский район

 Финансовое
управление ад-

министрации мо
Арсеньевский

район

850 X X X 3760,6 3352,9 3352,9 3352,9 3352,9 3352,9 3352,9

850
01
06

01 4
0011

100 3561,3 2978,6 2978,6 2978,6 2978,6 2978,6 2978,6

850
01
06

01 4
0019

200 168,3 100,8 100,8 100,8 100,8 100,8 100,8

850
01
06

01 4
0019

800 28,2 246,8 246,8 246,8 246,8 246,8 246,8

850
01
06

014
8239

100 2,3

850
01
06

014
8239

200 0,5

Исполнитель
начальник финансового управления                                                        С.С. Коновалов